
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 359 del 05-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI  

PROVINCIA DI ROVIGO 
_____________________ 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

Copia     
 

N.°  359   in data  05-12-2019 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: EROGAZIONE SALARIO ACCESSORIO AL PERSONALE 

DIPENDENTE -ANNUALITA' 2018 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

-VISTO l'art.184 del d.lgs. 18.08.2000  N.267 "liquidazione della spesa"; 

 

-VISTO il D.Lgs 18.08.2000 N. 267 art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

 

-VISTA la delibera di G.C. n. 34 in data 31.05.2019  con la quale la competenza 

funzionale ad adottare atti di gestione dei servizi contabili e tributi veniva affidata al 

Sindaco BERNARDINELLO Gianluca - nonchè al Dott. BONIOLO ERNESTO -

segretario Comunale per i servizi Amministrativi- Ufficio Servizi sociali, servizi 

Demografici a decorrere dal 31.05.2019; 

 

Richiamati :  

- Il CCDI sottoscritto in data 17/03/2015 ; 

- le seguenti delibere di Giunta comunale: 

 n. 78 del 13/12/2018 di costituzione fondo salario accessorio 2018;   

 n.80  del 31/12/2018    "Autorizzazione sottoscrizione definitiva accordo decentrato 

anno 2018, per erogazione salario accessorio;  

- le schede di valutazione  del personale avente diritto di cui all'art. 28 del  CCDI - 

parametri di valutazione; 

- Dato atto che nella ripartizione del fondo 2018 è stata stanziata la somma di €. 

4.514,05  per l'erogazione della produttività di cui all'art. 17 , comma 2, lettera  a) del 

CCNL 1/4/1999  anni 2015-2016 ;  

- Dato atto che le valutazioni sul merito individuale sono state effettuate dai rispettivi 

Responsabili di servizio su apposite schede ;  

- che l'utilizzo delle somme prevede una quota di produttività e una quota riferita a 

indennità per specifiche responsabilità, di cui si rimanda al contenuto delle delibere di 

Giunta sopracitate ;  



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 359 del 05-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

- Visto l'impegno di spesa n. 309/2018 costituito e accantonato nella parte residuale del 

capitolo   770/ "fondo salario accessorio per il miglioramento dell'efficienza dei servizi 

"dell'importo di euro 4.514.05;  

-Visto il verbale del 29/11/2019 della delegazione trattante per il riparto fondi risorse 

decentrate relativamente all'annualità 2018 al personale dipendente ; 

Richiamato l'art.184 del T.u. ;  

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 

Visto il regolamento di contabilità , il regolamento degli ufficio e servizi;  

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi sopra esposti : 

 

2) Di approvare la ripartizione  per la corresponsione del fondo risorse decentrate  2018 

secondo quando stabilito nella delegazione trattante del giorno 29/11/2019; 

 

3) Di provvedere ad erogare al personale dipendente la somma di €. 4.514,05 di cui 

all'impegno n. 309/2018 da ripartirsi ai quattro dipendenti a titolo di "indennità per 

specifiche responsabilità " e produttività ,  secondo il sistema di valutazione di cui 

all'art. 28 del  CCDI - parametri di valutazione  agli atti dell'ufficio personale ;  

 

4) di imputare la somma complessiva di €. 4.514,05   al Capitolo 770 "erogazione 

salario accessorio al personale dipendente  R.P.2018 " impegno 309/2018 ;  

5) Di demandare all'ufficio Ragioneria l'erogazione delle suddette quote spettanti al 

personale dipendente ,  con la mensilità di Dicembre ;  

 

 

- La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile da parte del Responsabile del Servizio, che ne attesta la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4°, del T.U. Ordinamento Enti 

Locali ex  D.Lgs.vo 267/2000. 

 

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, essendo stata inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 del succitato T.U., viene pubblicata all’albo pretorio 

comunale per gg.15 consecutivi. 

 
Si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Signor BONIOLO ERNESTO 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 \F.to BONIOLO ERNESTO 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa relativa al 

presente provvedimento ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.152, 153 e 191 

del T.U. Ordinamento Enti locali ex D.lgs.vo 267/2000 e del vigente regolamento di 

Contabilità ex atto C.C. n.30/1998 e successivo n.91/1998. 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 359 del 05-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 Li,  05-12-2019 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to  Bernardinello Gianluca 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per gg.15 consecutivi. 

 

Lì IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Giuseppina LODO 


